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Kolno, 2019-10-25 
 
Miasto Kolno 
ul. Wojska Polskiego 20 
18-500 Kolno 

 

 

Znak sprawy: RG.271.7.2019 

 

 

Dotyczy: „Rewitalizacja Miasta Kolno z uwzględnieniem ważnych obszarów o znaczeniu 

historycznym i społecznym” 
 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień o następującej treści: 

 

 

Dotyczy zadania 1 
Pytanie 1  

Proszę o podanie wymiarów podstopnic na schodach 

Odpowiedź: 

Wysokość stopnia wynosi 15 cm. Płyta podstopnicy o wymiarach 15x120x8 cm. 

 

Pytanie 2  

Proszę również o potwierdzenie koloru płyt granitowych w rozmiarach 50/25/8 cm, 50/50/8 cm, 

100/50/ 8 cm – czy wszystkie płyty maja być w kolorze szarym? 

Odpowiedź: 

Płyty granitowe o wymiarach 100x50x8 cm i płyty schodowe granitowe są w kolorze 

jaśniejszym (jasnoszare). 

Płyty granitowe o wymiarach 50x50x8 cm i 50x25x8 cm są w kolorze szarym (kolor szary 

jest kontrastowy  do jasnoszarych  płyt  schodowych i płyt o  wymiarach  100/50/8 cm). 

Schody wykonane są z płyt granitowych w kolorze jasno szarym o wymiarach 120x60x8cm. 

Płyty granitowe obcinane o wymiarach 50x50x8 cm są koloru szarego. 

Płyty granitowe obcinane  o wymiarach 100x50x8 cm są koloru jasnoszarego. 

Kostka brukowa o wymiarach 10x20x8 jest koloru grafitowego. 

 

Pytanie 3 

Proszę o podanie ilości odwodnienia liniowego (przedmiar zawiera inną ilość niż projekt) 

Odpowiedź: 

Przedmiar stanowi element pomocniczy – wyliczenie ilości należy przyjąć z dokumentacji 

projektowej. 
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Dotyczy zadania 2 
Pytanie 1  

Proszę o wyjaśnienie koloru kostki granitowej, co Zamawiający rozumie przez kolor grafitowy a 

co przez kolor czarny i jasnoszary (proszę o zamieszczenie przykładowego zdjęcia granitu)  

Odpowiedź: 

   

 jasnoszary                       szary                              grafitowy                    czarny 

 

Pytanie 2  

Proszę o wyjaśnienie nawierzchni skweru w części północno-wschodniej:  

 

- czy Zamawiający przewidział wykonanie nawierzchni z płyt 60/40/3 cm oraz 60/60/3 cm kolor 

grafitowy (proszę o przykładowe zdjęcie granitu) oraz o potwierdzenie grubości płyt.  

- proszę również o wyjaśnienie, jakie płyty należy zastosować na przemian z płytami granitowymi 

i pasem zieleni: czy należy zastosować betonowe płyty o wymiarze 40/60/8 cm, czy granitowe?  

Jednocześnie informujemy, że płyty betonowe nie występują w wymiarze 40/60/8 cm oraz 60/60/8 

cm.  

Odpowiedź: 

Nawierzchnię skweru w części północno-wschodniej należy wykonać w  kolorze grafitowym 

(zdjęcie w odpowiedzi na pytanie 1) o grubości płyty min. 8 cm oraz na przemian z płytami 

granitowymi i pasem zieleni należy zastosować betonowe płyty o wymiarze 40x60x8cm. 

 

Pytanie 3  

Alejka zamgławiaczy  

- proszę o wyjaśnienie czy należy zastosować płyty granitowe czy betonowe w obrzeżach 

granitowych 10/20/40 cm?  

- proszę o potwierdzenie ze należy wycenić kule betonowe  

Odpowiedź: 

Przy alejce zamgławiaczy znajdują się płyty betonowe w obrzeżach granitowych. Należy 

wycenić kule betonowe. 

 

Pytanie 4 

Róża wiatru  

- proszę o wyjaśnienie koloru kostki: kostka bazaltowa szara ( kostka bazaltowa jest tylko w 

kolorze czarnym)  

- czy nawierzchnia róży wiatrów ma być ułożona z płyt szarych - betonowych czy granitowych?  

- proszę o potwierdzenie grubości 3 cm dla płyt w kolorze grafitowym  

- jakie obrzeza należy zastosować w róży wiatrów?  

Odpowiedź: 

Kostka bazaltowa szara jest kostką brukową granitową cięto-łupaną w kolorze szarym. 

Nawierzchnia róży wiatrów (kształt okręgu) ma być ułożona z płyt granitowych. 

Grubość płyty w kolorze grafitowym należy przyjąć o grubości 8 cm. 

Należy przyjąć obrzeża granitowe tj. w pozostałych częściach placu. 
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Pytanie 5 

Proszę również o potwierdzenie obrzeża granitowego- obrzeże granitowe 10/20/40 cm, szare 

surowo łupane, proste. 

Odpowiedź: 

Potwierdzam. 

 

Pytanie 6 

Proszę również o potwierdzenie zastosowania płyt betonowych i obrzeza betonowego 6/20 cm  

Proszę o określenie czy zadanie nr 2 obejmuje budowę SKWERU – Dz. EWID. Nr 1404/4 oraz 

1405/20, nie dotyczy natomiast remontu placu dz. Nr 1246/30 – kolejny etap inwestycji. 

Odpowiedź: 

W ramach niniejszego zadania wszędzie są obrzeża kamienne/granitowe. 

Zadanie nr 2 obejmuje dz. o nr geod. 1404/4, 1405/20 oraz 1246/30 (remont placu). 

 

Pytanie 7 

Jaka ilość ma być tych zamgławiaczy? 

Odpowiedź: 

10 sztuk: 5 sztuk typu „Seven” oraz 5 sztuk typu „Zig Zag”. 

 

Pytanie 8 

Jaka wysokość ma być? Dowolna czy konkretna? 

Odpowiedź: 

Zamgławiacz typu "Seven" o wysokość 230cm. 

Zamgławiacz typu "Zig Zag" dowolnej wysokości. 

 

Pytanie 9 

Jakie mają być konkretnie modele? Widzimy w projekcie "Seven", "Zig Zag", ale także "Cactus" 

Odpowiedź: 

W projekcie występują zamgławiacze typu „Seven” oraz „Zig Zag”. 

 

Pytanie 10 

Jaka ma być ilość dysz? 

Odpowiedź: 

Ilość dysz od 6 do 10 szt. 

 

Ponadto Zamawiający doprecyzowuje stosowane zapisy w dokumentacjach projektowych 

w zakresie nazw własnych urządzeń, materiałów i producentów i możliwości stosowania urządzeń 

i materiałów zamiennych: 

1. Wszystkie nazwy własne urządzeń, materiałów użyte w dokumentacji projektowej są podane 

przykładowo i określają jedynie minimalnie oczekiwane parametry jakościowe oraz wymagany 

standard. Dopuszcza się stosowanie materiałów równoważnych. Za urządzenia i materiały 

równoważne należy przyjąć urządzenia i materiały o parametrach technicznych nie gorszych 

od określonych w dokumentacji technicznej. 

2. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne w stosunku do rozwiązań 

określonych w dokumentacji technicznej, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego 

dostawy spełniają wymagania określone przez zamawiającego. W tym celu wykonawca 

zobowiązany jest złożyć stosowne dokumenty, które uwiarygodnią proponowane przez 

Wykonawcę materiały i urządzenia. Wykonawca proponujący urządzenia i materiały 

równoważne do oferty załączy dane techniczne pokazujące, że proponowany element zamienny 

spełnia wymienione wymagania zarówno pod względem technicznym i jakościowym wraz z 

oświadczeniem producenta że proponowane urządzenie jest równoważne do zaproponowanego 

w dokumentacji technicznej co do celu jego przeznaczenia. 
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3. W przypadku stosowania materiałów i urządzeń równoważnych musza one spełniać 

wymagania określone w art. 30 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. Powyższe 

wyjaśniania i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 

 

Burmistrz Miasta Kolno 

 

       Andrzej Duda 


